
چند هفته پیش آماری از زمان فعال 
فوتبال در لیگ‌های مختلف دنیا 
منتشر شد که کاماً شوکه کننده 
بود. بازی‌های لیگ برتر انگلیس 
به عنوان طلایه‌دار لیگ‌های مطرح 
اروپایی، تنها 55 دقیقه زمان مفید 
داشت و مابقی وقت مسابقه توپ 
در جریان بازی نبود‍! این ماجرای 
وقت فعال بازی چندی است که 
برای سران فوتبال دنیا مهم شده. 
پارسال حتی در لیگ برتر انگلیس 
برخی اعتقاد داشتند تیم‌هایی 
مثل نیوکاسل برای نتیجه گرفتن از 
تاکتیک وقت تلف کردن استفاده 
می‌کنند. دروازه‌بان‌ها دیر توپ را 
به جریان می‌اندازند. وقتی توپی را 
ــد، چندین ثانیه روی زمین  می‌گیرن
دراز می‌کشند. زمان پرتاب اوت و 
نواختن ضربات ایستگاهی، بازی 
به مدت زیادی متوقف می‌شود. 
5 تعویضه شدن بازی‌ها هم باعث 
شده تا وقت بیشتری نسبت به 
قبل در این زمینه تلف شود. از همه 
بدتر شادی‌های گل است. به طور 
مثال کریستال پالاس به صورت 
میانگین برای هر گل 84/8 ثانیه 
شادی کرده است. برای لستر این 
زمان 81/9 است. آرسنال در این 
لیست در رده چهارم قرار دارد و برای 
هر گل 81/5 ثانیه وقت می‌گذارد. 

ینجاست نیوکاسل که  لب ا جا
بیشتر از همه به وقت تلف کردن 
مشهور شده، پارسال کمترین زمان 
برای شادی‌های گلش ثبت کرده و 
به طور میانگین 66/6 ثانیه برای هر 
گل شادی کرده. منچسترسیتی هم 
با 67/5 ثانیه در رده نوزدهم است.
به صورت جمعی  قتی  و ر  ما آ
محاسبه شود، ماجرا از این جالب‌تر 
هم می‌شود. آرسنال پارسال یکی 
از بهترین خط حمله‌های لیگ را 
داشت و در مجموع فقط 119 دقیقه 
و 32 ثانیه در فصل پیش به شادی 
پس از گل پرداخت. سیتی، دیگر 
تیم تهاجمی فصل پیش هم بیش 
از 105 دقیقه مشغول پایکوبی بعد 

از گل‌هایش بوده.
این آمار باعث شده تا امسال لیگ 
برتر انگلیس هم تصمیم بگیرد 
مانند جام جهانی قطر از وقت‌های 
تلف شده بیشتری استفاده کند تا 
زمان فعال بازی‌ها دست‌کم به 60 

دقیقه برسد.
این هفته استوارت اتول در نیمه 
دوم رقابت آرسنال و منچسترسیتی 
در چهارچوب سوپرجام انگلیس ۸ 
دقیقه وقت تلف‌ شده اعام کرد تا 
رسماً سوت آغاز این ماجرا دمیده 
شده باشد. اتفاقاً آرسنال در نهایت 
در دقیقه ۱۱+۹۰ به گل تساوی رسید 

و شکل بازی عوض شد.
البته این قانون جدید مخالفان 
زیادی دارد. بازیکنان اعتقاد دارند 
بالا بردن زمان بازی‌ها در فصل‌های 

فشرده باشگاهی می‌تواند احتمال 
ــرد. ــالا بب ــا را ب مصدومیت آنه

م  پرجا سو زی  با ز  ا بعد   ً مثا
انگلیس، کوین دی‌بروینه گفت 
هم بازیکنان آرسنال و هم بازیکنان 
نون جدید  منچسترسیتی به قا
اعتراض دارند: »فرض کنید در 
هر مسابقه ۱۵ دقیقه بیشتر بازی 
کنیم. ما با بازیکنان آرسنال و حتی 
داوران در این باره صحبت کردیم. 
آنها نمی‌خواهند این اتفاق بیفتد 
اما این قانون جدید است. تنها 
نید حدس بزنید هنگام  می‌توا
بازی با یک تیم سطح پایین که 
علاقه‌مند به اتاف وقت است، 
چه اتفاقی می‌افتد. در ومبلی ما 
۱۲ تا ۱۳ دقیقه بیشتر بازی کردیم.  
بازی‌هایی با ۲۰ تا ۲۵ دقیقه زمان 
بیشتر خواهیم دید. فکر می‌کنم 
این اوضاع در یکی، دو ماه آینده 
تغییر کند اما این مسابقه اول بود. 
اگر روز چهارشنبه در المپیاکوس با 
سویا بازی کنیم و ۱۵ تا ۲۰ دقیقه 
زمان اضافی در زمین باشیم و 
شنبه بعد بار دیگر بازی کنیم انگار 
۲ وقت اضافه بیشتر در میدان 
بوده‌ایم. باید ببینیم اوضاع چگونه 
تغییر می‌کند اما این موضوع با 

عقل جور در نمی‌آید.«
رافائل واران دیگر بازیکنی است 
که از این قانون ابراز دلخوری کرده 
»به عنوان بازیکنان و سرمربیان 
ما سالیان سال نگرانی خود از 
تعداد زیاد بازی‌ها را ابراز کردیم. 

تقویم به شدت شلوغ است؛ در 
ــرای سامت فیزیکی  سطحی که ب
و ذهنی بازیکنان خطرناک به نظر 
می‌رسد. با وجود واکنش‌های 
پیشین ما، حالا دستورات جدید 
برای فصل بعد از راه رسیده؛ 
بازی‌های طولانی‌تر، فشردگی 
بیشتر و احساسات کمتری که 
بازیکنان قادر به ابراز آن باشند. ما 
فقط می‌خواهیم در وضعیت خوبی 
به زمین برویم و صد درصد توانایی 
خود را به باشگاه و هواداران‌مان 
اعطا کنیم. چرا نظرات ما شنیده 
نمی‌شود؟« مدافع وسط فرانسوی 
می‌گوید: »به عنوان یک بازیکن 
هر روز از این شغل خوشحال‌ترم 
اما احساس می‌کنم این قوانین به 
بازی ما ضربه می‌زند. می‌خواهیم 
در بهترین حالت و با عملکرد 
فوق‌العاده هر هفته هواداران را 

خوشحال کنیم.«
حالا باید دید فصل بعد تیم‌ها 
چطور خودشان را با این قانون 
وفق می‌دهند. آیا حاضر می‌شوند 
بازی را زودتر به جریان بیندازند تا 
داوران سراغ وقت‌های اضافه 7-8 
دقیقه‌ای نروند. با وضعیت فعلی 
شاید دیگر اصطاح »دقیقه نودی« 
که بین هواداران فوتبال رایج است 
ــه کار می‌ورد  و در توصیف افرادی ب
که کارهای‌شان را در آخرین مهلت 
ممکن انجام می‌دهند از مد بیفتد 
و به جایش بگویند: »فان فرد 

دقیقه صدی‌ است«!
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پخش بازی‌های لیگ 
عربستان در انگلیس

غول استریمینگ مسابقات 
ورزشی، یعنی سرویس پخش 
 DAZN ویدیوی اشتراکی 
ی  برا بت  رقا ر  د نست  ا تو
دریافت حق پخش مسابقات 
لیگ عربستان، شبکه اسکای 
اسپورت را شکست دهد. 
ن  سا مه  زنا و ر که  نه  نگو آ
انگلیس گزارش داده است، 
سرویس DAZN با قراردادی 
ی  برا فصل  یک  ت  مد به 
نمایش لیگ حرفه‌ای عربستان 
موافقت کرده است. در ابتدا 
تصور می‌شد که DAZN از 
رقابت برای خرید حق پخش 
خارج می‌شود زیرا شرکت‌های 
دیگری نیز برای این موضوع 
تلاش کردند ولی در نهایت این 
غول استریمینگ قرار است 
مسابقات لیگ عربستان را 
پخش کند. سرویس پخش 
 DAZN ویدیوی اشتراکی  
متعلق به میلیاردر بریتانیایی 
لن بلاواتنیک است. مشخص 
است که این معامله از نظر 
مالی، معامله بزرگی محسوب 
نمی‌شود اما لیگ حرفه‌ای 
عربستان سعودی را در دو 
بازار تلویزیونی بزرگ اروپا 
قرار می‌دهد. قرار است که 
DAZN در طول هفته، سه 
مسابقه از رقابت‌های لیگ 
عربستان را منتشر کند. جایی 
که ستاره‌های مطرحی همچون 
کریستیانو رونالدو، کریم بنزما، 
جردن هندرسون، سادیو مانه، 
ادوار مندی، ریاض محرز، 
انگولو کانته، مارسلو بروزوویچ 
و استیون جرارد حضور دارند.

 

چلسی همچنان 
بدون اسپانسر

چلسی به احتمال زیاد فصل 
جدید لیگ برتر انگلیس را 
بدون نام حامی مالی روی 
 . می‌کند ز  غا آ هنش  پیرا
شاگردان پوچتینو تنها پنج 
روز تا اولین بازی خود در 
لیگ برتر فاصله دارند و باید 
در استمفوردبریج از لیورپول 

میزبانی کنند.
ین  چند با  ه  شگا با ین  ا
شرکت در مورد یک قرارداد 
اسپانسری مذاکره کرده، 
اگرچه بعید است که معامله 
نهایی قبل از بازی هفته اول 
آنها در لیگ برتر انجام شود.

ست  ا ر  ا و مید ا چلسی 
قراردادی امضا کند که ارزش 
آن بیشتر از قرارداد سالانه 
به ارزش 46 میلیون یورو با 

کمپانی Three باشد.

پیشنهادهای 
عجیب لالیگا

برای نزدیک شدن  لالیگا 
بیشتر تیم‌ها به هواداران 
 ، ن طبا مخا یش  ا فز ا و 
ئه  را پیشنهادهای عجیبی ا
کرده است. پیشنهادهایی 
از جمله استفاده از شنود 
به  ن  د کر ش  گو ی  ا بر
صحبت‌های مربیان بین 2 
نیمه، گذاشتن میکروفون در 
رختکن بازیکنان، گذاشتن 
زمان استراحت در بازی و... 
مطرح شد. لالیگا قصد دارد 
با استفاده از این پیشنهادها، 
جذب مخاطب را افزایش 
دهد. پس از رأی‌گیری درباره 
این پیشنهادها، 18 رأی موافق 
و 2 رأی ممتنع و یک رأی 
مخالف داده شد. تنها رأی 
مخالف مربوط به تیم رئال 
مادرید است که این کار را 
غیر قانونی می‌داند. البته بد 
نیست بدانید برای اولین بار 
نیست چنین پیشنهادهای 
ئه  را عجیبی توسط لالیگا ا
می‌شود. اکنون باید دید آیا 
این پیشنهادها به مرحله اجرا 

شدن خواهند رسید یا خیر.

 zسوژه روز

 zخبر روز

 zابتکار روز

رسول مجیدی
روزنامه‌نگار
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سرخ – قسمت ششم
زها  و ر ین  ا یل  نو ی  گر
کارشناس تلویزیونی است. 
یک کارشناس تلویزیونی 
موفق. او البته زمانی یکی 
از نامداران فوتبال انگلیس 
ست  را ع  فا د یک   . د بو
نه  زما ر  د که  سیک  کلا
خودش مدرن به حساب 
می‌آمد و عضوی مهم در 
تیم سرالکس فرگوسن بود. 
او زندگینامه‌ای خود‌نوشتی 
به نام »سرخ« دارد که از 
هفته پیش در این ستون 
مرور بخش‌هایی از آن را شروع کرده‌ایم. این شما و این قسمت پنجم این 

: مطلب سلسله 
از همان ابتدا بازیکنان بزرگ‌ دل را دوست داشتم و همین دلیل علاقه من 
به رابسون بود. هر چیزی که من از یک بازیکن یونایتد انتظار داشتم، در او 
خلاصه شده بود. او تا پایان هر بازی فداکاری می‌کرد و برای تیمش خون و 
عرق و اشک می‌ریخت. یک رهبر واقعی بود. هنگامی که به محوطه جریمه 
وارد می‌شد، انگار که ماجرا بر سر مرگ و زندگی‌اش است. این را می‌شد در 
صورتش و نحوه دویدنش دید. همه چیز برای او جنگ و نبرد بود. او بسیار 

مرا تحت تأثیر قرار داد.
در ادامه مارک هیوز و نورمن وایساید هم مورد علاقه من واقع شدند. بیش 
از هر بازیکنی، بازی‌های این سه نفر را دنبال می‌کردم. آنها استعداد بالایی 
داشتند ولی چیزی که از آنها مورد علاقه من بود، این بود که چگونه تمام 

توان‌شان را می‌گذارند. همیشه آنها را ستایش کرده‌ام.
بازیکنانی را که به اندازه من یونایتد را دوست داشتند، می‌پسندیدم ولی از 
خودگذشتگی به تنهایی نمی‌توانست برای ما جام کسب کند. ما بازیکنان 
خوبی همچون آرتور آلبیستون و میک دوکسبری داشتیم ولی به هیچ‌وجه 
با لیورپول قابل مقایسه نبودیم، هر چند که من تاش می‌کردم به شکل 

دیگری وانمود کنم. 
در طول سال‌های مدرسه رفتنم، یونایتد چندین بار قهرمان جام حذفی 
انگلیس شد )در سال 1983 برابر برایتون و در 1985 مقابل اورتون( ولی این 
لیورپول بود که قهرمان چمپیونشیپ و جام اروپا می‌شد. آنها حکمرانی 

می‌کردند.

لیگ برتر چطور به قانون وقت اضافه جدید واکنش نشان می‌دهد؟
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کریس پال یکی از فوق ستاره‌های 
تیم  ی  برا ید  جد فصل   ،‌N B A
ی  بیگر مر سر با  ستیت  ن‌ا گلد
استیوکر بازی می‌کند. ابرستاره جدید 
گلدن‌استیت 1214 بازی و 149 بازی 
در پلی‌آف تا اینجای کار در کارنامه 
دارد. پوینت گارد آینده تالار مشاهیر 
در حالی برای گلدن‌استیت به میدان 
می‌رود که استیوکر مربی جدید او 
گفته روند تصمیم‌گیری برای بستن 
تیم که چه بازیکنانی شروع کننده 
گلدن‌استیت هستند در ماه اکتبر 

مشخص می‌شود.
استیو‌کر، سرمربی تیم امریکا در 
دومین تمرین اردوی تیم امریکا 
در آستانه جام جهانی فیبا در مورد 
ترکیب تیم گلدن‌استیت در فصل 
آینده به رسانه‌ها گفت: »من فکر 
می‌کنم برای شناخت ترکیب تیم، سه 
هفته اردوی تمرینی لازم باشد. نکته 
اصلی این است که ما می‌دانیم همه 
بازیکنان دقایق زیادی برای تیم بازی 
خواهند کرد. اما سوپراستار بودن 
کریس پال برای اضافه کردن به 5 نفر 
اصلی که یک دهه به اندازه کافی با 
هم بازی کرده‌اند یک شانس ایده‌آل 
است که من نسبت به آن خوشبین 
هستم. کریس پال یکی از گاردهای 

مهم و امتیازآور بزرگ است که ما باید 
قدر او را بدانیم، او یک بازیکن بزرگ 
است که در کنترل بازی‌ها و کنترل 
سرعت تیمی توانایی دارد و می‌تواند 

از مالکیت توپ محافظت کند.«
کریس پال همیشه جزو نفرات شروع 
کننده بازی بوده است. او در این فصل 
وارد نوزدهمین فصل حضورش در 
NBA می‌شود که 38 سال سن دارد. 
او می‌خواهد با پنج بازیکن شروع 
کننده فصل گذشته؛ استفن کری، 
کلی تامپسون، اندرو ویگینز، دریموند 
گرین و کیوین لونی که با بیشترین 
امتیاز از هر ترکیبی برای گلدن مفید 

بودند، همبازی شود.
چندی پیش از کریس پال در مورد 
احتمال حضورش روی نیمکت گلدن 

به عنوان بازیکن ذخیره سؤال شد 
و او هم در جواب گفت: »بالاخره 
نتظار  بسکتبال است و باید در ا
موقعیت‌های غیرمنتظره آن هم 
ماند. من با یکسری از بازیکنان که 
مدت‌ها همبازی بوده‌اند، در یک 
موقعیت قرار می‌گیرم. از اینکه در 
ترکیب اصلی قرار نگیرم اصلاً نگران 
نمی‌شوم. من هم مثل بقیه از این 

مسأله ناراحت نمی‌شوم.«
یکی از مهمترین مسائل درباره حضور 
کریس پال در گلدن که استیوکر به آن 
اشاره کرد این است که کریس پال 
بهترین بازیکن برای حفظ مالکیت 
توپ به تیم گلدن کمک خواهد کرد. 
با اینکه از این لحاظ تیم گلدن در 
2022 نتیجه مفیدی  فصل 2023-

نگرفت و با اینکه جردن پول میانگین 
4/5 پاس گل و 3/1 برگردان در هر 
مسابقه داشت، کریس پال -که 
مدت‌ها یکی از بهترین بازیکنان 
لیگ بود- میانگین 8/9 پاس گل و 1/9 
اشتباه برای فینیکس به دست آورد.

استیوکر در ادامه به رسانه‌ها گفت: 
»سال گذشته گردش مالی زیادی 
داشتیم. ما باید آن را هم سامان 
بدهیم و این هم از طریق کریس پال 
امکانپذیر است، کریس پال واقعاً 
باهوش است که آن را متوجه خواهد 
شد. چه با استف بازی کند چه بدون 
استف. او فوق‌العاده باهوش است 
و اکثر بازیکنان تیم واقعاً باهوش 
هستند و تیم گلدن با این بازیکنان 

فصل آینده حرف برای گفتن دارد.«

آیا کریس جزو بازیکنان شروع کننده تیم می‌شود؟

کریس پال در گلدن‌استیت با سرمربیگری استیوکر
علی رضایی

خبرنگار


